Defensoria Pública do Estado do Paraná

Região Metropolitana de Curitiba

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – COORDENAÇÃO RMC

Largo Vereador Segismundo Salata, 192, Centro, São José dos Pinhais/PR Telefone: (41) 3388-7550

PORTARIA 003/2023/COORD.RMC/DPPR

Suspensão de atendimento das demandas ordinárias

na Sede de Almirante Tamandaré.

CONSIDERANDO a Portaria Castro nº008/2022, que programa as férias da defensora pública

Anna Carolina Carneiro Leão Duarte para o período de 11/09/2023 a 29/09/2023;

CONSIDERANDO o Memorando 013/2023, que solicita a designação de defensor/a público/a

substituto/a para atender as demandas e prazos durante o período de férias da defensora pública

Anna Carolina Carneiro Leão Duarte, durante o período de férias;

CONSIDERANDO a decisão da 1ª Subdefensora Pública-Geral do Estado do Paraná, no

Protocolo nº 20.828.958-6, quanto a impossibilidade de designação extraordinária de defensor/a

público/a para realizar os atos sem que haja prejuízo às suas atividades ordinárias;

RESOLVE,

Art. 1º. Suspender o atendimento das demandas ordinárias sob atribuição da defensora pública

Anna Carolina Carneiro Leão Duarte no período de 11/09/2023 a 29/09/2023.

Art. 2º. Durante o período de 11/09/2023 a 29/09/2023 as demandas urgentes serão atendidas

pelo defensor público Pedro Piro Martins.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Almirante Tamandaré, 11 de setembro de 2023.

____________________________________________

CARLOS AUGUSTO SILVA MOREIRA LIMA

Defensor Público Coordenador

2
2

Assinatura Simples realizada por: Fernanda Abdala Candido Lopes (XXX.554.589-XX) em 14/09/2023 15:12 Local: DPP/1 SUB. Inserido ao protocolo 21.039.198-3 por:
Fernanda Abdala Candido Lopes em: 14/09/2023 15:12. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 110283b534db7d0f12c5bf0900dda47c.

2a
2

Documento: Portaria0032023Suspensaodeatendimento.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Fernanda Abdala Candido Lopes (XXX.554.589-XX) em 14/09/2023 15:12 Local: DPP/1 SUB.

Inserido ao protocolo 21.039.198-3 por: Fernanda Abdala Candido Lopes em: 14/09/2023 15:12.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
110283b534db7d0f12c5bf0900dda47c.